РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОЛИМПИАДА ПО ХИМИИ
	ГО Саранск
	28 — 29 января 2013 г.


ПРОТОКОЛ ЖЮРИ 11 КЛАСС
	№ п\п
	Фио
	Район
	МОУ
	Учитель
	Теоретический тур
	Эксп. тур
	Всего
	Место

	
	
	
	
	
	Шифр
	Баллы по заданиям
	Итого
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	
	
	
	

	1. 
	Абросимов
	Алексей
	Владимирович 
	Саранск
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Тарасова Ирина Вячеславовна
	
	13
	19
	15
	16
	20
	83
	29,5
	112,5
	Победитель

	2. 
	Кеняйкина
	Анна
	Григорьевна
	Саранск
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Тарасова Ирина Вячеславовна
	
	9,5
	11
	10
	10
	1
	41,5
	27,5
	69
	Призер

	3. 
	Зобнина
	Татьяна
	Александровна
	Инсарский
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Тарасова Ирина Вячеславовна
	
	5
	12
	11
	10
	2
	40
	23,5
	63,5
	Призер

	4. 
	Нугаева
	Эльвира
	Фяритовна
	Саранск
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Тарасова Ирина Вячеславовна.
	
	2,5
	11
	13
	2
	6
	34,5
	26,5
	61
	Призер

	5. 
	Лафуткина
	Екатерина
	Владимировна
	Саранск
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Тарасова Ирина Вячеславовна
	
	1,5
	12
	2
	15
	5
	35,5
	24
	59,5
	Призер

	6. 
	Чернова
	Вероника 
	Николаевна
	Саранск
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Тарасова Ирина Вячеславовна
	
	7
	11
	0
	10
	0
	28
	28
	56
	Призер

	7. 
	Есин
	Евгений
	Вячеславович
	Саранск
	МОУ "Лицей №7"
	 Панькина Вера Владимировна
	
	1
	8
	17
	10
	2
	38
	11
	49
	Призер

	8. 
	Мещерякова
	Дарья
	Витальевна
	Саранск
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Тарасова Ирина Вячеславовна
	
	3
	10
	0
	0
	0
	13
	27
	40
	

	9. 
	Петров 
	Сергей
	Алексеевич
	Саранск
	МОУ "Лицей №4"
	 Сафронова Наталья Алексеевна
	
	0
	10
	6
	0
	3
	19
	19
	38
	

	10. 
	Пестова
	Елизавета
	Витальевна
	Саранск
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Тарасова Ирина Вячеславовна
	
	1,5
	8
	1
	1
	3
	14,5
	23,5
	38
	

	11. 
	Сулягина
	Валерия
	Сергеевна
	Рузаевский
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Тарасова Ирина Вячеславовна
	
	0
	8
	0
	0
	5,5
	13,5
	21
	34,5
	

	12. 
	Фоминова
	Ирина
	Сергеевна
	Саранск
	МОУ "СОШ №39"
	 Бахарева Елена Юрьевна
	
	0,5
	10
	5
	1
	0
	16,5
	17,5
	34
	

	13. 
	Тавлеева
	Ирина
	Александровна
	Торбеевский
	МБОУ "Торбеевская СОШ №3"
	 Дудорова Елена Васильевна
	
	7
	8
	0
	0
	0
	15
	15
	30
	

	14. 
	Захарова
	Анастасия
	Ивановна
	Саранск
	МОУ "Гимназия №12"
	 Рыженко Надежда Васильевна
	
	1
	3
	0
	0
	0
	4
	16,5
	20,5
	

	15. 
	Пестов
	Станислав
	Валерьевич
	Саранск
	МОУ "Лицей №43"
	 Сысманова Наталья Юрьевна
	
	0
	4
	4
	0
	1
	9
	10
	19
	


	16. 
	Адмакина
	Анастасия
	Сергеевна
	Рузаевский
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Тарасова Ирина Вячеславовна
	
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	
	
	

	17. 
	Хачатрян
	Элина
	Врамовна
	Зубово-Полянский
	МБОУ "Зубово-Полянская СОШ №1"
	Беляева Надежда Ивановна
	
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	
	
	

	18. 
	Морозов
	Андрей 
	Николаевич
	Ичалковский
	МОБУ "Рождественская СОШ"
	Ямбикова Галина Юрьевна
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	19. 
	Трушкина
	Наталья
	Юрьевна
	Ельниковский
	МОУ "Лицей" Ельниковского района
	Шкаева Лидия Викторовна
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	20. 
	Коженова
	 Александра 
	Игоревна
	Саранск
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Тарасова Ирина Вячеславовна
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	21. 
	Ганюшкина
	Татьяна
	Александровна
	Ичалковский
	МОБУ "Кемлянская СОШ"
	Масленникова Галина Ивановна
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	22. 
	Колесникова
	Юлия
	Владимировна
	Саранск
	МОУ "СОШ №5"
	 Елизарова Елена Викторовна
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	23. 
	Куликова
	Марина
	Алексеева
	Лямбирский
	МОУ "Лямбирская СОШ №2 "
	Давыдова Венера Мухаддясовна
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	24. 
	Засыпалова
	Анастасия
	Андреевна 
	Б.Березниковский
	МБОУ "Большеберезниковская СОШ"
	.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	25. 
	Тарасова 
	Алина
	Андреевна 
	Саранск
	МОУ "Гимназия №20"
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	26. 
	Герасимова 
	Елена
	Владимировна
	Темниковский
	МБОУ "Темниковская СОШ №2"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Председатель жюри                                                            С.Г. Кострюков

Члены жюри

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОЛИМПИАДА ПО ХИМИИ
	ГО Саранск
	28 — 29 января 2013 г.


ПРОТОКОЛ ЖЮРИ 10 КЛАСС
	№ п\п
	Фио
	Район
	МОУ
	Учитель
	Теоретический тур
	Эксп. тур
	Всего
	Место

	
	
	
	
	
	Шифр
	Баллы по заданиям
	Итого
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	
	
	
	

	1. 
	Тепаева
	Анна
	Алексеевна
	Теньгушевский
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Глазкова Оксана Владимировна
	
	7,5
	11
	11,5
	16
	5
	51
	28
	79
	Победитель

	2. 
	Куприн
	Артем
	Сергеевич
	Саранск
	МОУ "Гимназия №12"
	Рыженко Надежда Васильевна
	
	0
	15
	12,5
	8
	4
	39,5
	19,5
	59
	Призер

	3. 
	Лаушкина
	Кристина
	Васильевна
	Рузаевский
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Глазкова Оксана Владимировна
	
	7
	10
	13
	8
	0
	38
	20
	58
	Призер

	4. 
	Бормотов
	Роман
	Вячеславович
	Краснослободский
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Глазкова Оксана Владимировна
	
	0
	10
	2
	5
	2
	25
	23
	48
	Призер

	5. 
	Скворцова
	Юлия
	Юрьевна
	Саранск
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Глазкова Оксана Владимировна
	
	4,5
	1
	9
	6
	2
	22,5
	23
	45,5
	Призер

	6. 
	Максимова
	Юлия
	Алексеевна
	Саранск
	МОУ "Лицей №4"
	Сафронова Наталья Алексеевна
	
	9,5
	0\
	8
	0
	2
	19,5
	24
	43,5
	Призер

	7. 
	Нестеров
	Александр
	Юрьевич
	Саранск
	МОУ "Лицей №4"
	Сафронова Наталья Алексеевна
	
	8
	2
	11
	0
	6
	27
	16,5
	43,5
	Призер

	8. 
	Наумкина
	Анна
	Михайловна
	Дубенский
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Глазкова Оксана Владимировна
	
	2,5
	2,5
	7
	10
	2
	24
	18
	42
	Призер

	9. 
	Начаркина
	Анастасия
	Витальевна
	Кочкуровский
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Глазкова Оксана Владимировна
	
	6,5
	0,5
	9
	0,5
	1
	17,5
	22
	39,5
	

	10. 
	Костенко
	Таисия
	Владимировна
	Саранск
	МОУ " СОШ №39"
	Бахарева Елена Юрьевна
	
	0
	12,5
	11
	0
	0
	23,5
	16
	39,5
	

	11. 
	Малыйкин
	Олег
	Александрович
	Дубенский
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Глазкова Оксана Владимировна
	
	11,5
	0
	6
	0,5
	1
	19
	16
	35
	

	12. 
	Сарайкина
	Диана
	Александровна
	Ичалковский
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Глазкова Оксана Владимировна
	
	9,5
	0
	0
	0
	0
	9,5
	
	
	

	13. 
	Шишканова
	Татьяна
	Ивановна
	Саранск
	МОУ " СОШ №3"
	Адушкина Оксана Леонидовна
	
	0,5
	0
	5
	0
	3
	8,5
	
	
	

	14. 
	Борисова
	Алена
	Николаевна
	Ардатовский
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Глазкова Оксана Владимировна
	
	4
	0
	3
	0
	0
	7
	
	
	

	15. 
	Евдокимова 
	Анастасия
	Сергеевна
	Атяшевский
	МАОУ "Козловская средняя школа"
	Посткина Лидия Ивановна
	
	4,5
	0
	2
	0
	0
	6,5
	
	
	

	16. 
	Шария
	Георгий
	Ревазович
	Саранск
	МОУ " СОШ №16"
	Лихачева Елена Петровна
	
	0
	0
	5
	0
	0
	5
	
	
	

	17. 
	Безрукова
	Анастасия
	Эдуардовна
	Атяшевский
	МБОУ "Поселковская средняя школа"
	Моисеева Александра Ивановна
	
	0
	4
	0
	0,5
	0
	4,5
	
	
	

	18. 
	Чернобай
	Роман
	Александрович
	Саранск
	МОУ "Лицей №43"
	Сысманова Наталья Юрьевна
	
	2
	2,5
	0
	0,5
	0
	4
	
	
	

	19. 
	Карчиганов
	Алексей
	Федорович
	Рузаевский
	МБОУ "СОШ №8"
	Антонова Лариса Вячеславовна
	
	0,5
	2
	0
	0
	0
	2,5
	
	
	

	20. 
	Клечкин
	Евгений
	Игоревич
	Саранск
	МОУ " СОШ №11"
	Нормайкина Ирина Николаевна
	
	0
	0
	2
	0
	0
	2
	
	
	

	21. 
	Егорова 
	Ольга
	Анатольевна
	Краснослободский
	МБОУ "Краснослободский многопрофильный лицей"
	Савкина Татьяна Федоровна
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	22. 
	Стенюшкина
	Ольга
	Викторовна
	Ковылкинский
	МОУ "Ковылкинская СОШ"
	Волкова Татьяна Николаевна
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	23. 
	Янгляева
	Диана
	Ринатовна
	Лямбирский
	МОУ "Лямбирская СОШ №1"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24. 
	Сардаева
	Дарья
	Геннадьевна
	Саранск
	МОУ "Гимназия №12"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	25. 
	Рудаков
	Артур
	Олегович
	Ромодановский
	МБОУ "Ромодановская СОШ №1"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	26. 
	Макаров
	Артем
	Андреевич
	Саранск
	МОУ «Лицей № 31»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	27. 
	Курчавый
	Алексей
	Александрович
	Саранск
	МОУ «СОШ № 5»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	28. 
	Кежайкина
	Александра
	Владимировна
	Дубенский
	МБОУ "Дубенская СОШ"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	29. 
	Капаева
	Екатерина
	Владиславовна
	Темниковский
	МБОУ "Темниковская СОШ №2"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	30. 
	Вальтер
	Дмитрий
	Олегович
	Саранск
	МОУ "Лицей №43"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Председатель жюри                                                            С.Г. Кострюков

Члены жюри

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОЛИМПИАДА ПО ХИМИИ
	ГО Саранск
	28 — 29 января 2013 г.


ПРОТОКОЛ ЖЮРИ 9 КЛАСС
	№ п\п
	Фио
	Район
	МОУ
	Учитель
	Теоретический тур
	Эксп. тур
	Всего
	Место

	
	
	
	
	
	Шифр
	Баллы по заданиям
	Итого
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	
	
	
	

	1. 
	Шолина
	Екатерина
	Андреевна
	Ромодановский
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Родина Марина Александровна
	
	3
	16
	7
	11
	18
	55
	30

	85
	Победитель

	2. 
	Клименко
	Роман
	Игоревич
	Ардатовский
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Родина Марина Александровна
	
	6
	17
	12
	11
	3
	49
	30
	79
	Призер

	3. 
	Кренин
	Глеб
	Игоревич
	Зуб.Полянский
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Родина Марина Александровна
	
	6
	14
	4
	14
	10
	48
	25,5
	73,5
	Призер

	4. 
	Кукушкин
	Владимир
	Александрович
	Саранск
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Родина Марина Александровна
	
	3
	15
	7
	10
	3
	38
	24,5
	62,5
	Призер

	5. 
	Попова
	Ксения
	Александровна
	Саранск
	МОУ " Лицей №4"
	Сафронова Наталья Алексеевна
	
	10
	12
	0
	8
	0
	30
	22
	52
	Призер

	6. 
	Кирдяшкина
	Анастасия
	Ивановна
	Саранск
	МОУ " Лицей №4"
	Сафронова Наталья Алексеевна
	
	3
	12
	0
	12
	1
	28
	14
	42
	Призер

	7. 
	Тепайкин 
	Роман
	Сергеевич
	Ардатовский
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Глазкова Оксана Владимировна
	
	6
	15
	0
	2
	0
	23
	19
	42
	Призер

	8. 
	Кубанцев
	Кирилл
	Андреевич
	Саранск
	МОУ " СОШ №25"
	Родионова Людмила Викторовна
	
	6
	8
	2
	2
	0
	18
	23
	41
	Призер

	9. 
	Кудряшова
	Василиса
	Михайловна
	Саранск
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Родина Марина Александровна
	
	0
	10
	1
	0
	2
	13
	21
	34
	

	10. 
	Потанина
	Галина
	Сергеевна
	Саранск
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Родина Марина Александровна
	
	0
	11
	0
	0
	2
	13
	21,5
	34,5
	

	11. 
	Кильмяшкина
	Марина
	Федоровна
	Инсарский
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Родина Марина Александровна
	
	0
	10
	0
	0
	0
	10
	
	
	

	12. 
	Якушкина
	Наталья
	Евгеньевна
	Ельниковский
	МОУ "Лицей" Ельниковского района
	Шкаева Лидия Викторовна
	
	0
	6
	0
	0
	0
	6
	
	
	

	13. 
	Журавлева
	Екатерина
	Александровна
	Саранск
	МОУ " Лицей №43"
	Сысманова Наталья Юрьевна
	
	0
	2
	0
	2
	2
	6
	
	
	

	14. 
	Потекаева
	Юлия
	Владимировна
	Саранск
	МОУ " Лицей №7"
	Панькина Вера Владимировна
	
	0
	3
	0
	3
	0
	6
	
	
	

	15. 
	Мещерякова
	Дарья
	Игоревна
	Рузаевский
	МБОУ "Лицей №4"
	Кузина Ирина Николаевна
	
	0
	4
	0
	0
	0
	4
	
	
	

	16. 
	Шалашова
	Полина
	Вячеславовна
	Саранск
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Родина Марина Александровна
	
	0
	2
	0
	0
	0
	2
	
	
	

	17. 
	Шехмаметьева
	Регина
	Амировна
	Ельниковский
	МОУ "Мордовскопошатская СОШ"
	Мезенцева Мария Петровна
	
	0
	0
	0
	2
	0
	2
	
	
	

	18. 
	Искандярова
	Диана
	Илдарова
	Лямбирский
	МОУ "Лямбирская СОШ №2"
	Давыдова Венера Мукаддясовна
	
	0
	2
	0
	0
	0
	2
	
	
	

	19. 
	Садомская
	Дарья
	Валерьевна
	Саранск
	МОУ " СОШ №3"
	Адушкина Оксана Леонидовна
	
	0
	0
	0
	2
	0
	2
	
	
	

	20. 
	Айзятуллов
	Рушан
	Рафикович
	Лямбирский
	МОУ "Лямбирская СОШ №1"
	учитель
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	21. 
	Зимина
	Анастасия
	Алексеевна
	Саранск
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Родина Марина Александровна
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	22. 
	Митронина
	Дарья
	Геннадьевна
	Ромодановский
	ГБНОУ РМ «Республиканский лицей - Центр для одарённых детей»
	Родина Марина Александровна
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	23. 
	Данилина
	Кристина
	Александровна
	Ромодановский
	МБОУ "Пятинская СОШ"
	Головушкина Людмила Герасимовна
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	24. 
	Хайрова
	Диана
	Ринатовна
	Саранск
	МОУ " СОШ №30"
	Вельдяскина Наталья Алексеевна
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	25. 
	Ворожейкин
	Вадим
	Рудольфович
	Б.Березниковский
	МБОУ "Большеберезниковская основная общеобразовательная школа"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	26. 
	Корукова
	Елена
	Игоревна
	Б.Березниковский
	МБОУ "Р-Найманская основная общеобразовательная школа"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	27. 
	Новичков
	Артём
	Владимирович
	Торбеевский
	МБОУ "Торбеевская СОШ №3"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	28. 
	Кваскова
	Анастасия
	Сергеевна
	Саранск
	МОУ " СОШ №2"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	29. 
	Наумова
	Клавдия
	Алексадровна
	Саранск
	МОУ " СОШ №24"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	30. 
	Микаева
	Татьяна
	Витальевна
	Саранск
	МОУ " СОШ №35"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	31. 
	Родичкина
	Наталья
	Викторовна
	Ельниковский
	МОУ "Лицей" Ельниковского района
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Председатель жюри                                                            С.Г. Кострюков

Члены жюри

